






市税の種別収納状況
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収入支出の状況

　　４ 特別会計の予算と執行状況

（１） 　国民健康保険特別会計
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歳　出      （単位：千円）
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（２） 　介護保険特別会計
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（３） 　後期高齢者医療特別会計
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５ 　市有財産の状況
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公有財産内訳表（土地・建物） 令和3年9月30日現在

 行    政    財    産 341,293.08 51,692,545 4,286.31 163,007.13 167,293.44 27,315,161

 公    用    財    産 28,052.89 15,989,403 758.49 7,503.64 8,262.13 653,375

 庁             舎 本町６－６－３外 16,097.34 12,667,827 465.78 3,222.36 3,688.14 152,707

 そ の 他 の 行 政 機 関 11,955.55 3,321,576 292.71 4,281.28 4,573.99 500,668

 消   防   施   設 754.37 130,865 0.00 571.36 571.36 154,684

第一分団詰所　 本町５－２－２８ 103.32 7,456 0.00 123.20 123.20 47,998

第二分団詰所 梶野町５－１０－３２ 267.65 48,865 0.00 166.64 166.64 50,836

第三分団詰所 中町２－１９－２５ 148.96 4,645 0.00 91.06 91.06 24,000

第四分団詰所 前原町５－９－１８ 234.44 69,899 0.00 109.39 109.39 19,750

第五分団詰所 貫井北町３－１－２ 0.00 0 0.00 81.07 81.07 12,100

 そ の 他 の 施 設 11,201.18 3,190,711 292.71 3,709.92 4,002.63 345,984

東町防災倉庫 東町４－１０－２ 60.77 1,307 0.00 40.00 40.00 15,192

本町防災倉庫用地 本町５－３９－２０ 0.00 0 55.88 0.00 55.88 2,940

災害対策用資機材置場等防災関係施設 本町６－６－３ 0.00 0 0.00 239.64 239.64 31,070

中間処理場 貫井北町１－８－２５ 3,926.30 1,568,216 236.83 1,672.16 1,908.99 207,816

ペットボトル処理施設 中町３-1９-１６ 0.00 0 0.00 356.40 356.40 52,500

（仮称）二枚橋焼却場跡地 調布市野水２－１－１ 5,188.36 1,094,626 0.00 0.00 0.00 0

リサイクル事業所 中町３－１９－１６ 0.00 0 0.00 1,002.17 1,002.17 0

塵芥集積所　 東町１－６２外 81.41 12,258 0.00 0.00 0.00 0

小金井市文書倉庫 貫井北町３－３１－１８ 1,192.54 25,183 0.00 289.00 289.00 15,712

区画整理課事務所 梶野町５－３－３７ 0.00 0 0.00 110.55 110.55 20,754

東町四丁目資材置場等 東町４－２５ 751.80 489,121 0.00 0.00 0.00 0

 公  共  用  財  産 313,240.19 35,703,142 3,527.82 155,503.49 159,031.31 26,661,786

 学             校 163,519.87 4,681,662 197.17 106,147.74 106,344.91 9,450,580

 小     学     校 100,462.48 2,437,694 163.21 63,328.51 63,491.72 5,187,210

第一小学校 本町１－１－６ 11,533.37 262,079 0.00 7,638.69 7,638.69 283,820

第二小学校 桜町２－３－５８ 0.00 0 69.64 7,135.65 7,205.29 417,653

第三小学校 梶野町５－７－１ 17,118.13 437,412 17.68 8,419.24 8,436.92 947,902

第四小学校 貫井南町３－９－１ 14,670.29 431,307 20.25 7,038.24 7,058.49 564,562

東小学校 東町４－２５－６ 12,755.09 173,420 9.93 9,041.34 9,051.27 1,112,545

前原小学校 前原町３－４－２２ 9,690.09 89,332 0.00 5,580.94 5,580.94 576,417

本町小学校 本町５－２９－２１ 10,080.32 186,926 16.55 5,261.39 5,277.94 435,696

緑小学校 緑町４－１５－３９ 13,092.90 246,411 29.16 6,698.43 6,727.59 348,919

南小学校 前原町２－２－１ 11,522.29 610,807 0.00 6,514.59 6,514.59 499,696

 中     学     校 63,057.39 2,243,968 33.96 42,819.23 42,853.19 4,263,370

第一中学校 桜町２－３－１５ 0.00 0 0.00 10,636.09 10,636.09 1,130,201

第二中学校 中町１－８－２５ 15,070.63 173,221 9.80 8,916.73 8,926.53 872,432

東中学校 東町１－５－３３ 16,732.59 164,261 24.16 7,586.33 7,610.49 1,120,085

緑中学校 緑町２－１１－４７ 13,582.21 433,756 0.00 8,230.75 8,230.75 459,514

南中学校 貫井南町１－２６－１ 17,671.96 1,472,730 0.00 7,449.33 7,449.33 681,138

市  営  住  宅 桜町２－８－１３ 3,914.32 44,995 0.00 2,493.92 2,493.92 343,342

そ の 他 の 施 設　 145,806.00 30,976,485 3,330.65 46,861.83 50,192.48 16,867,864

テニスコート場 小平市上水南町３－１２－３２ 0.00 0 0.00 256.48 256.48 68,185

総合体育館 関野町１－１３－１ 0.00 0 0.00 7,341.37 7,341.37 2,673,938

中町２－２１－１ 0.00 0 0.00 2,636.03 2,636.03 1,903,151

桜町２－２－３１ 0.00 0 0.00 350.24 350.24 70,120

図書館 本町１－１－３２ 804.23 165,991 0.00 1,956.00 1,956.00 332,547

緑センター 緑町３－３－２３ 2,000.00 1,587,301 0.00 1,540.18 1,540.18 516,596

公民館 本町２－１５－１１ 0.00 0 0.00 371.96 371.96 26,778

貫井南センター 貫井南町４－３－２３ 1,880.82 70,058 0.00 1,207.19 1,207.19 112,693

小金井市貫井北センター 貫井北町１－１１－１２ 2,070.31 1,288,530 0.00 2,109.87 2,109.87 824,693

東センター 東町１－３９－１ 0.00 0 0.00 17.28 17.28 1,236

文化財センター 緑町３－２－２７ 0.00 0 973.80 0.00 973.80 145,849

貫井ばやし山車小屋 貫井南町４－３－２３ 0.00 0 0.00 36.82 36.82 18,000

清里山荘 山梨県北杜市高根町清里字念場原３５４５－１ 0.00 0 0.00 3,810.70 3,810.70 1,177,284

非木造㎡ （合計）㎡
区　　　　　　　　　　分 所　　　在　　　地

土　　　　地

上水公園運動施設管理棟

金額（千円）

建　　　　　　　　　　物

金額（千円）

－　９  －

木造㎡地積㎡

栗山公園健康運動センター



公有財産内訳表（土地・建物） 令和3年9月30日現在

非木造㎡ （合計）㎡
区　　　　　　　　　　分 所　　　在　　　地

土　　　　地

金額（千円）

建　　　　　　　　　　物

金額（千円）木造㎡地積㎡

上の原公園 本町５－６ 2,025.00 33,690 0.00 11.52 11.52 18,147

前原町三丁目公園　　 前原町３－１５３２－３０ 470.02 154,000 0.00 0.00 0.00 0

栗山公園 中町２－５６－４ 15,882.35 2,628,741 0.00 0.00 0.00 0

上水公園 桜町２－２－３１ 0.00 0 0.00 1.81 1.81 5,055

三楽公園 貫井南町３－５７７－１ 3,826.14 671,527 0.00 0.00 0.00 0

浴恩館公園 緑町３－２－３７ 13,741.84 728,999 29.72 0.00 29.72 14,520

小長久保公園 本町３－２８６７－３ 3,822.91 1,642,616 0.00 0.00 0.00 0

ぐみの木公園 前原町４－２２０４－６５ 747.31 214,910 0.00 0.00 0.00 0

桜町なかよし公園 桜町２－２８３２－２３ 337.21 0 0.00 0.00 0.00 0

滄浪泉園 貫井南町３－２－２８ 1,115.00 296,034 18.84 157.95 176.79 33,000

はけの森 中町４－１４０３－１外 764.33 343,182 0.00 0.00 0.00 0

美術の森緑地 中町１－１１－３ 2,389.75 1,165,147 146.80 0.00 146.80 10,276

児童遊園 東町１－６２－１８外 7,625.56 274,325 0.00 0.00 0.00 0

子供広場 東町３－１４０－１０外 3,142.24 300,758 0.00 0.00 0.00 0

緑地・公園 前原町３－１６１０－４外 39,331.59 7,556,330 0.00 44.69 44.69 22,084

まえはら学童保育所 前原町３－３－１６ 0.00 0 0.00 318.52 318.52 89,131

さくらなみ学童保育所 本町１－２－１３ 495.78 121,142 0.00 452.50 452.50 112,033

みなみ学童保育所 前原町２－２－２１ 0.00 0 316.78 0.00 316.78 126,576

さわらび学童保育所 貫井南町３－６－２７ 688.67 125,524 0.00 341.60 341.60 85,085

たけとんぼ学童保育所 桜町２－３－６０ 0.00 0 0.00 359.90 359.90 102,246

あかね学童保育所 梶野町５－７－３３ 0.00 0 812.87 0.00 812.87 268,499

本町児童館・ほんちょう学童保育所 本町５－４－２５ 700.24 8,006 0.00 558.12 558.12 94,800

東児童館・たまむし学童保育所 東町４－２５－７ 1,256.17 6,119 0.00 683.64 683.64 161,667

緑児童館・みどり学童保育所 緑町４－１８－２５ 1,209.52 402,678 0.00 650.54 650.54 141,453

一小・南小地区児童館 中町１－１２９３－１外 909.70 472,057 0.00 0.00 0.00 0

くりのみ保育園 東町３－１－１６ 1,801.89 32,028 0.00 769.04 769.04 58,827

わかたけ保育園 前原町３－１１－１２ 1,883.72 59,042 0.00 589.48 589.48 42,548

小金井保育園・上之原会館 本町５－６－１９ 1,330.94 22,143 0.00 1,367.92 1,367.92 236,662

さくら保育園 貫井北町３－３０－６ 1,700.62 102,885 6.48 712.82 719.30 53,801

けやき保育園 梶野町５－１１－７ 1,869.09 127,302 0.00 0.00 0.00 0

ピノキオ幼児園 梶野町５－１１－４ 443.25 62,855 0.00 0.00 0.00 0

けやき保育園・児童発達支援センター 梶野町１－２－３ 2,258.08 516,129 0.00 2,698.04 2,698.04 922,793

小金井市立本町高齢者在宅サービスセンター 本町２－１０－１３ 394.16 35,703 0.00 748.35 748.35 328,650

障害者福祉センター 緑町４－１７－１０ 2,165.13 1,419,954 0.00 1,484.23 1,484.23 696,074

福祉共同作業所 梶野町５－１０－５８ 0.00 0 0.00 269.96 269.96 68,500

前原暫定集会施設 前原町３－３３－２７ 0.00 0 0.00 429.42 429.42 43,294

北一会館 貫井北町１－１１－１１ 0.00 0 0.00 142.56 142.56 45,835

貫井北町集会場 貫井北町３－３１－１７ 0.00 0 0.00 84.50 84.50 5,574

中之久保集会所 貫井北町１－１８－２１ 483.34 118,404 146.61 0.00 146.61 23,000

丸山台集会所 前原町４－１８－１４ 613.97 223,348 199.57 4.25 203.82 31,120

三楽集会所 貫井南町３－６－１８ 600.16 397,975 199.99 0.00 199.99 60,049

桜町上水会館 桜町２－８－１３ 0.00 0 0.00 521.69 521.69 118,319

貫井北五集会所 貫井北町５－１６－１３ 512.81 302,336 161.51 0.00 161.51 40,448

中町天神前集会所 中町１－７－７ 0.00 0 0.00 150.59 150.59 29,252

東町友愛会館 東町４－１０－２ 278.72 18,854 196.89 0.00 196.89 58,504

中町１－１１－３ 665.82 144,003 0.00 775.10 775.10 84,239

小金井市民交流センター 本町６－１４－４５ 2,470.43 2,589,038 0.00 5,809.90 5,809.90 3,955,859

自転車用駐車場､自転車置き場 本町６－９－３５外 930.40 208,960 0.00 1,626.52 1,626.52 268,350

移送自転車保管所 貫井北町３－３０－４他１ 0.00 0 0.00 16.20 16.20 2,870

道路予定地 本町４－２６１１－４外 218.01 32,432 0.00 0.00 0.00 0

婦人会館 梶野町５－１０－３２ 519.15 47,600 0.00 355.63 355.63 14,973

小金井市保健センター 貫井北町５－１８－１８ 2,769.73 329,376 0.00 2,373.85 2,373.85 321,358

東小金井駅北口土地区画整理事業用地 梶野町５－１０７８－１６ 外 9,229.52 2,729,781 0.00 0.00 0.00 0

公共下水道用地 本町１-１８３３-２１外 141.57 54,365 0.00 0.00 0.00 0

東町３－７-２１ 413.80 13,736 0.00 538.90 538.90 108,502

環境配慮住宅型研修施設 貫井南町３－２－１６ 200.00 51,367 120.79 0.00 120.79 42,057

東小金井事業創造センター 梶野町１－２－３６ 0.00 0 0.00 177.97 177.97 50,764

東小金井駅北口まちづくり事業用地 梶野町１－１２２－８外 4,675.00 1,079,204 0.00 0.00 0.00 0

－　１０  －

東小金井駅開設記念会館

小金井市立はけの森美術館



公有財産内訳表（土地・建物） 令和3年9月30日現在

非木造㎡ （合計）㎡
区　　　　　　　　　　分 所　　　在　　　地

土　　　　地

金額（千円）

建　　　　　　　　　　物

金額（千円）木造㎡地積㎡

7,774.36 822,924 0.00 0.00 0.00 0.00

新小金井派出所貸付地 東町５－１３０－４ 215.70 2,759 0.00 0.00 0.00 0

小金井消防署長宿舎用地 中町３－２１４２－１８ 152.78 4,127 0.00 0.00 0.00 0

東小金井駅前派出所貸付地 梶野町５－１０７３－６外 33.05 3,037 0.00 0.00 0.00 0

小金井警察署公官舎用地 貫井南町３－６０３－４外 250.00 113,860 0.00 0.00 0.00 0

東京消防庁小金井消防署貸付地 本町６－１６９９－４外 1,802.71 28,722 0.00 0.00 0.00 0

消防署緑町出張所貸付地 緑町２－２１９－３ 867.37 1,348 0.00 0.00 0.00 0

東京ガス貸付地 梶野町５－１１２３－３ 42.58 1,118 0.00 0.00 0.00 0

㈱ジェイコム東京貸付地 東町５－１３０－４の一部 0.25 67 0.00 0.00 0.00 0

長野県南牧村市有地 長野県南佐久郡南牧村大字板橋字家の上768-2 925.00 350 0.00 0.00 0.00 0

武蔵野公園内廃道敷 東町５－２２９－２外 1,184.43 11,721 0.00 0.00 0.00 0

東町四丁目市有地 東町４－１１８９－１００ 5.95 558 0.00 0.00 0.00 0

小金井公園内廃道敷 桜町３－２２６９－３ 41.83 1,762 0.00 0.00 0.00 0

桜町高齢者サービスセンター貸付地 桜町１－４４７－２外 1,008.96 617,969 0.00 0.00 0.00 0

強震計観測貸付地 前原町３－１５７６－３ 12.42 1,788 0.00 0.00 0.00 0

貫井南町四丁目市有地 貫井南町４－１８０－２２ 0.41 100 0.00 0.00 0.00 0

旧本町四丁目下水道用地 本町４-２６２９-６ 3.92 715 0.00 0.00 0.00 0

新小金井交番前市有地 東町１丁目１３０－３他 136.61 32,923 0.00 0.00 0.00 0

東町１丁目１２２－５他 1,082.00 0 0.00 0.00 0.00 0

8.39 0 0.00 0.00 0.00 0

0.00 0 0.00 0.00 0.00 0

349,067.44 52,515,469 4,286.31 163,007.13 167,293.44 27,315,161

－　１１  －

 普　　通　　財　　産

東町一丁目市有地
法定外公共物[水路・道路]敷地
塵芥集積所跡地

 総　　　　合　　　　計



金額(千円)

78,306

3,273

4,618

3,962

5,500

44,879

4,998

6,553

18,080

116,983

45,187

159,510

11,500

29,100

1,910

6,700

541,059

金 額 ( 千 円 ) 金額(千円)

10,000

1,000

11,000

金 額 ( 千 円 )

19,331

23,853

名 称

1,370

4,683

合　　　　計

著 作 権 ・ 商 標 権

地方公共団体金融
機 構 出 資 金

(公財 )暴力団追放
運 動 推 進 都 民
セ ン タ ー 出 捐 金

（公財）東京都農林
水産振興財団出捐金

4,000

3,800

無体財産権 （公財）東京しごと財団
出 捐 金

東 町 一 丁 目 ５ － ３ Ｆ Ｒ Ｐ 造

令和3年9月30日現在構 築 物

名 称

有 価 証 券

小金井第二中学校プール

南 小 学 校 プ ー ル 前 原 町 二 丁 目 ２ － １ 鉄筋コンクリート造

ス テ ン レ ス 造

本町 小学 校プ ール 本町五丁目 ２ ９ － ２ １ 鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

出資による権利

土 地 開 発 公 社
出 資 金

区 分

（ 公 財 ） 体 育 協 会
法人化事業出資金

緑町二丁目 １ １ － ４ ７

鉄筋コンクリート造

ア ル ミ 造

鉄筋コンクリート造

小金井第三小学校プール 梶 野 町 五 丁 目 ７ － １ 鉄筋コンクリート造

名 称

小金井第一小学校プール 本 町 一 丁 目 １ － ６

貫井南町三丁目９－１

所 在 地 構 造

鉄筋コンクリート造

－  １２  －

小金井第二小学校プール 桜 町 二 丁 目 ３ － ５ ８

小金井第四小学校プール

鉄筋コンクリート造

5,000

5,000合計

東京フットボールクラブ株式会社

南 中 学 校 プ ー ル

くりのみ保育園プール

わかたけ保育園プール

株式会社ジェイコム東京

合 計

緑 中 学 校 プ ー ル

前原 小学 校プ ール

東 小 学 校 プ ー ル 東 町 四 丁 目 ２ ５ － ６

東 町 三 丁 目 １ － １ ６

前原町三丁目１１－１２

ア ル ミ 造

前原町三丁目４－２ ２

東 中 学 校 プ ー ル

Ｆ Ｒ Ｐ 造小金井第一中学校プール 桜 町 二 丁 目 ３ － １ ５

貫井南町一丁目２６－１

鉄筋コンクリート造

緑 小 学 校 プ ー ル 緑町四丁目 １ ５ － ３ ９

中 町 一 丁 目 ８ － ２ ５ ス テ ン レ ス 造



市長部局･市議会・行政委員会

品　　名 数量 金額（円） 品　　名 数量 金額（円）

1 応接セット 1 677,250 32 釜 1 590,000

2 その他整理戸棚 1 806,400 33 レンジ 1 803,709

3 プロジェクタ架台 1 746,178 34 天火（オーブン） 2 3,442,700

4 金庫 1 566,500 35 湯沸器（温水器を含む。） 11 6,090,132

5 保管庫 2 1,172,450 36 冷蔵庫（冷凍庫を含む。） 6 4,229,680

6 金銭登録機 1 514,500 37 食器消毒保管庫 3 2,762,500

7 計算機 1 648,000 38 真空包装機 1 720,300

8 投票用紙読取分類機 13 14,726,100 39 食器洗浄器 3 2,974,597

9 投票用紙読取集計機 1 3,255,000 40 電気自動車充電器 1 654,500

10 ワードプロセッサー 1 1,998,200 41 自動販売機 1 651,000

11 ひも掛機 2 1,070,500 42 草刈機 1 510,000

12 システムパッケージ 5 32,421,990 43 送風機 4 3,359,400

13 非常用発電機 1 8,940,000 44 空気清浄機 2 1,375,000

14 蓄電池 1 1,617,000 45 空気圧縮機 1 634,387

15 警報システム送受信装置 1 2,376,000 46 生ごみ処理機 8 11,434,896

16 放送装置 1 3,442,000 47 管理ブース 1 947,600

17 防犯・監視装置 1 1,950,000 48 地震計 1 2,520,000

18 カラオケセット 1 557,280 49 騒音計 1 776,620

19 ルームクーラー 2 1,628,430 50 振動計 1 1,053,900

20 冷暖房機 63 95,454,245 51 騒音振動レベル処理器 2 1,392,250

21 暖房機（ボイラーを含む。） 1 4,790,000 52 放射能測定装置 1 2,990,000

22 掲示板 1 503,000 53 ビデオプロジェクタ 1 6,628,070

23 標示板（展示パネル等） 2 1,150,946 54 ビデオプロジェクター用レンズ 1 730,029

24 表示板 1 1,005,000 55 ビジュアライザー 1 1,338,313

25 電光掲示板 1 682,500 56 診断器セット 1 2,420,000

26 カーテン 1 511,930 57 体重計 2 1,552,740

27 書画 177 568,450,000 58 歯科診療器具 3 3,221,708

28 陶磁器 8 10,370,000 59 感覚統合訓練機 1 664,335

29 彫刻 1 1,500,000 60 ドラフトチャンバー 1 1,264,366

30 着ぐるみ 3 3,227,300 61 浴槽（医療） 1 4,482,000

31 炊飯器 1 514,000 62 グランドピアノ 3 30,190,922

令和３年度重要備品調書

令和３年９月３０日現在  

会　　　 　計　　　　課  

備　品　工　具　器　具

－　１３  －



品　　名 数量 金額（円） 品名 数量 金額（円）

63 アップライトピアノ 2 1,428,939 1 小型乗用自動車 1 1,176,000

64 浴槽 1 6,864,000 2 普通貨物自動車 2 5,931,500

65 巧技台 1 520,800 3 小型貨物自動車 6 11,369,400

66 組立式遊具 2 5,686,000 4 乗用軽自動車 4 4,541,280

67 可搬式ポンプ 14 20,008,600 5 貨物軽自動車 22 22,300,615

68 火災報知機 1 1,602,000 6 消防ポンプ車 5 103,425,000

69 万能牽引機 2 9,729,000 7 塵芥車 2 12,169,500

70 備蓄倉庫（防災倉庫） 24 41,552,196 8 消防指揮車 1 7,661,709

71 ブラインド 2 5,694,500 9 パトロール車 1 1,248,450

415 962,764,388 44 169,823,454

459 1,132,587,842

－　１４  －

備品工具類   計 車両関係    計

合　　　　　計

備　品　工　具　器　具 車　輌　運　搬　具



品　　　　　　　　名 数量 金額　（円） 品　　　　　　　　名 数量 金額　（円）

1 ソファー 4 4,055,190 36 太　　　鼓 4 3,063,826

2 戸　　　　棚 1 582,300 37 クラリネット 1 607,500

3 カウンター 5 3,502,859 38 チューバ 1 564,440

4 整理棚（書架） 27 30,676,520 39 グランドピアノ 33 34,733,257

5 実　　験　　台 2 1,110,340 40 電子オルガン 1 530,600

6 金　　　　　庫 1 520,356 41 アップライトピアノ 2 1,272,050

7 印　　刷　　機 1 750,750 42 救　助　袋 26 15,775,374

8 風力発電機 1 535,500 43 組立ハウス 1 988,800

9 放　送　装　置 11 26,147,783 44 乗用芝刈機 6 8,865,690

10 冷暖房機 28 24,771,144 45 ガススチームコンベクションオーブン 14 52,162,800

11 案　内　板 1 900,000 46 ガス立体炊飯器 29 22,049,200

12 ど　　ん　　帳 4 2,332,585 47 ガス回転釜 63 51,563,650

13 舞台用幕 3 2,133,979 48 水槽 11 8,940,990

14 書　　　画 1 2,699,630 49 器具消毒保管庫 13 10,026,576

15 給食用ボイラー 10 38,089,500 50 長型机 2 1,000,000

16 温　水　機 5 8,748,000 51 炊飯器 1 529,200

17 球根皮むき機 10 6,047,050 52 ＧＨＰエアコン 4 4,168,800

18 冷蔵庫（牛乳保管庫） 14 15,559,560 53 サクソホン 1 564,408

19 食器洗浄機 14 64,611,000 54 冷蔵庫 5 4,052,500

20 食器消毒保管庫 62 138,580,190 55 野菜切機 5 4,067,140

21 焼　却　炉 1 2,899,450 56 図書消毒機 4 5,236,000

22 集塵装置 1 670,000 57 OFDM変調器 1 825,000

23 旋　　　盤 7 5,053,850

24 電気ノコギリ 1 937,300

25 電気カンナ 2 1,233,940

26 陶芸用かまど 11 15,618,590

27 審判計時装置 1 6,805,000

28 映　写　機 4 2,319,724 合　　　　　　　　計 473 656,915,951

29 映画フィルム 4 2,590,450

30 望　遠　鏡 1 4,621,610 1 小型貨物自動車 1 1,257,900

31 望遠鏡フィルター 1 515,000 2 貨物軽自動車 3 3,598,350

32 バスケットボールゴール 1 6,433,600

33 バドミントンコート 2 1,153,600

34 バックネット 2 1,184,500

35 トレーニング機器 1 937,300

合　　　　　　　　計 4 4,856,250

総　合　計 477 661,772,201

－ １５ －

令　 和　3 　年　 度 　重　 要　 備 　品 　調 　査　 表
教　育　委　員　会

備　　品　　工　　具　　器　　具

車　　　　両　　　　運　　　　搬　　　　具

備　　品　　工　　具　　器　　具

令和３年９月３０日現在



小金井市財政調整基金 小金井市新型コロナウイルス感染症対策基金

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

債 権 181,003

現 金 138,588

計 319,591

小金井市公共施設整備基金 小金井市土地開発基金

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

土 地 0

現 金 66

計 66

小金井市職員退職手当基金 小金井市国民健康保険事業運営基金

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

債 権 12,094

現 金 172,517

計 184,611

小金井市みどりと公園基金 小金井市高額介護サービス費等貸付基金

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

貸 付 金 0

現 金 5,000

計 5,000

小金井市地域福祉基金 小金井市介護給付費準備基金

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

債 権 3,040

現 金 386,429

計 389,469

小金井市環境基金

－　１６　－

債 権 200,335

計 1,269,262

現 金 1,068,927

現 金 759,776

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

計 867,318

計 9,968

債 権 107,542

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

現 金 9,671

債 権 297

9,417

2,624,755

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

現 金 9,417

計 2,655,092

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

債 権

計

0

基 金

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

債 権 128,000

現 金 5,084,192

計 5,212,192

区 分 現 在 高 ( 千 円 )

債 権 30,337

現 金



６ 市債の状況及び一時借入金の状況

市債
　　内　　　　　訳 借入額 償還額 現債額

財務省 日本郵政 その他

コ ミ ュ ニ テ ィ 施 設 債 46,000 8,086 37,914 0 0 37,914

文化センター等事業債 2,791,200 984,647 1,806,553 1,148,757 0 657,796

民 生 債 980,300 255,148 725,152 11,811 0 713,341

衛 生 債 362,900 0 362,900 49,900 0 313,000

一 般 土 木 債 2,219,300 549,197 1,670,103 166,661 0 1,503,442

都 市 計 画 債 12,565,600 5,544,055 7,021,545 1,405,385 80,049 5,536,111

消 防 債 403,700 87,515 316,185 0 0 316,185

義 務 教 育 施 設 債 2,068,000 1,526,648 541,352 51,385 34,833 455,134

社 会 教 育 施 設 債 1,307,800 247,519 1,060,281 0 7,533 1,052,748

減 税 補 て ん 債 1,776,100 1,399,864 376,236 58,074 318,162 0

臨 時 財 政 対 策 債 12,291,600 6,927,186 5,364,414 4,825,250 539,164 0

小 計 36,812,500 17,529,865 19,282,635 7,717,223 979,741 10,585,671

下 水 道 債 2,004,200 974,421 1,029,779 384,873 43,550 601,356

小 計 2,004,200 974,421 1,029,779 384,873 43,550 601,356

合 計 38,816,700 18,504,286 20,312,414 8,102,096 1,023,291 11,187,027

一時借入金
区 分

一 般 会 計

国民健康保険特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計

合 計

７ 市民の税負担状況
令和3年9月30日現在

人 口 124,646 人

世 帯 数 62,395 世帯

区 分

１ 人 当 た り 税 負 担 額

１世帯当たり税負担額

167,724

調 定 額

（単位：円）

0

100,000 0

－  1７  －

5,200,000

予 算 額

（単位：千円）

（単位：千円）

借 入 先 別 現 債 額

5,000,000

一時借入金の最高額 一時借入金の現在高

0

100,000

335,061

172,678

344,957

0



8 　令和２年度一般会計決算状況

歳入

1 市 税 21,479,977 21,997,199 21,827,142 347,165 101.6 ％ 99.2 ％

2 地 方 譲 与 税 179,000 169,309 169,309 △ 9,691 94.6 100.0

3 利 子 割 交 付 金 34,000 34,113 34,113 113 100.3 100.0

4 配 当 割 交 付 金 178,000 164,811 164,811 △ 13,189 92.6 100.0

5 株式等譲渡所得割交付金 99,000 191,576 191,576 92,576 193.5 100.0

6 法 人 事 業 税 交 付 金 42,000 43,057 43,057 1,057 102.5 100.0

7 地 方 消 費 税 交 付 金 2,629,000 2,452,630 2,452,630 △ 176,370 93.3 100.0

8
旧法による自動車取得税
交 付 金

7 14 14 7 200.0 100.0

9 環 境 性 能 割 交 付 金 41,000 29,399 29,399 △ 11,601 71.7 100.0

10 地 方 特 例 交 付 金 55,000 124,213 124,213 69,213 225.8 100.0

11 地 方 交 付 税 50,000 31,369 31,369 △ 18,631 62.7 100.0

12 交通安全対策特別交付金 8,000 9,052 9,052 1,052 113.2 100.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 329,353 285,377 278,376 △ 50,977 84.5 97.5

14 使 用 料 及 び 手 数 料 885,598 875,230 874,312 △ 11,286 98.7 99.9

15 国 庫 支 出 金 21,993,350 22,051,774 22,051,774 58,424 100.3 100.0

16 都 支 出 金 7,768,435 7,941,594 7,941,594 173,159 102.2 100.0

17 財 産 収 入 31,954 29,889 29,888 △ 2,066 93.5 100.0

18 寄 附 金 37,820 27,534 27,534 △ 10,286 72.8 100.0

19 繰 入 金 1,822,432 648,490 648,490 △ 1,173,942 35.6 100.0

20 繰 越 金 2,237,981 2,237,982 2,237,982 1 100.0 100.0

21 諸 収 入 281,778 390,246 297,988 16,210 105.8 76.4

22 市 債 984,500 820,600 820,600 △ 163,900 83.4 100.0

61,168,185 60,555,458 60,285,223 △ 882,962 98.6 99.6

      （単位：千円）

収 入 済 額 予算現額に比し増減

歳 入 合 計

内 訳 執 行 率 収 納 率予 算 現 額 調 定 額

－１８－



歳出

1 議 会 費 371,024 360,096 0 10,928 97.1 ％

2 総 務 費 5,808,294 5,616,832 0 191,462 96.7

3 民 生 費 37,361,519 36,057,321 0 1,304,198 96.5

4 衛 生 費 4,443,787 4,201,299 28,496 213,992 94.5

5 労 働 費 14,364 13,582 0 782 94.6

6 農 林 水 産 業 費 24,107 21,851 0 2,256 90.6

7 商 工 費 706,665 515,288 0 191,377 72.9

8 土 木 費 3,504,565 3,202,305 2,282 299,978 91.4

9 消 防 費 1,548,354 1,513,785 0 34,569 97.8

10 教 育 費 5,022,929 4,611,418 3,956 407,555 91.8

11 公 債 費 2,305,371 2,304,739 0 632 100.0

12 諸 支 出 金 30,336 13,539 0 16,797 44.6

13 予 備 費 26,870 0 0 26,870 0.0

61,168,185 58,432,055 34,734 2,701,396 95.5

－１９－

執 行 率

      （単位：千円）

不 用 額支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額内 訳

歳 出 合 計

予 算 現 額



９　令和２年度特別会計決算状況

（１）国民健康保険特別会計

歳入

1 国 民 健 康 保 険 税 2,294,456 2,589,842 2,395,200 100,744 104.4 ％ 92.5 ％

2 使 用 料 及 び 手 数 料 2 48 48 46 2400.0 100.0

3 国 庫 支 出 金 70,467 68,553 68,553 △ 1,914 97.3 100.0

4 都 支 出 金 6,643,033 6,533,377 6,533,377 △ 109,656 98.3 100.0

5 財 産 収 入 16 3 3 △ 13 18.8 100.0

6 繰 入 金 1,198,033 998,900 998,900 △ 199,133 83.4 100.0

7 繰 越 金 44,053 44,052 44,052 △ 1 100.0 100.0

8 諸 収 入 34,388 38,398 34,024 △ 364 98.9 88.6

10,284,448 10,273,173 10,074,157 △ 210,291 98.0 98.1

歳出

1 総 務 費 183,655 172,668 0 10,987 94.0 ％

2 保 険 給 付 費 6,411,448 6,176,139 0 235,309 96.3

3 事 業 費 納 付 金 3,428,956 3,428,953 0 3 100.0

4 保 健 事 業 費 160,913 117,928 0 42,985 73.3

5 基 金 積 立 金 4,422 4,408 0 14 99.7

6 公 債 費 106 0 0 106 0.0

7 諸 支 出 金 64,875 53,120 0 11,755 81.9

8 予 備 費 30,073 0 0 30,073 0.0

10,284,448 9,953,216 0 331,232 96.8

翌 年 度 繰 越 額

     （単位：千円）

不 用 額

     （単位：千円）

－２０－

歳 入 合 計

歳 出 合 計

予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 予算現額に比し増減内 訳

内 訳

収 納 率

執 行 率

執 行 率

予 算 現 額 支 出 済 額



（２）介護保険特別会計

歳入

1 保 険 料 1,748,009 1,796,686 1,760,719 12,710 100.7 ％ 98.0 ％

2 使 用 料 及 び 手 数 料 1 0 0 △ 1 0.0 0.0

3 国 庫 支 出 金 1,830,406 1,830,193 1,830,193 △ 213 100.0 100.0

4 支 払 基 金 交 付 金 2,161,238 2,133,536 2,133,536 △ 27,702 98.7 100.0

5 都 支 出 金 1,225,875 1,217,643 1,217,643 △ 8,232 99.3 100.0

6 財 産 収 入 30 90 90 60 300.0 100.0

7 寄 附 金 1 0 0 △ 1 0.0 0.0

8 繰 入 金 1,492,259 1,415,281 1,415,281 △ 76,978 94.8 100.0

9 繰 越 金 6,850 6,851 6,851 1 100.0 100.0

10 諸 収 入 63 76 76 13 120.6 100.0

8,464,732 8,400,356 8,364,389 △ 100,343 98.8 99.6

歳出

1 総 務 費 273,131 259,217 0 13,914 94.9 ％

2 保 険 給 付 費 7,722,314 7,618,369 0 103,945 98.7

3 財政安定化基金拠出金 1 0 0 1 0.0

4 地 域 支 援 事 業 費 395,048 382,191 0 12,857 96.7

5 基 金 積 立 金 46,265 46,264 0 1 100.0

6 公 債 費 28 0 0 28 0.0

7 諸 支 出 金 19,465 17,058 0 2,407 87.6

8 予 備 費 8,480 0 0 8,480 0.0

8,464,732 8,323,099 0 141,633 98.3

     （単位：千円）

－２１－

歳 入 合 計

歳 出 合 計

予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 予算現額に比し増減内 訳

内 訳

収 納 率

執 行 率

執 行 率

予 算 現 額 支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額

     （単位：千円）

不 用 額



（３）後期高齢者医療特別会計

歳入

1 後期高齢者医療保険料 1,486,185 1,515,984 1,499,372 13,187 100.9 ％ 98.9 ％

2 使 用 料 及 び 手 数 料 1 0 0 △ 1 0.0 0.0

3 国 庫 支 出 金 259 259 259 0 100.0 100.0

4 繰 入 金 1,092,371 1,077,091 1,077,091 △ 15,280 98.6 100.0

5 繰 越 金 23,409 23,410 23,410 1 100.0 100.0

6 諸 収 入 87,820 84,541 84,541 △ 3,279 96.3 100.0

2,690,045 2,701,285 2,684,673 △ 5,372 99.8 99.4

歳出

1 総 務 費 12,982 9,987 0 2,995 76.9 ％

2 保 険 給 付 費 32,700 32,700 0 0 100.0

3 広 域 連 合 納 付 金 2,540,535 2,536,637 0 3,898 99.8

4 保 健 事 業 費 77,405 65,528 0 11,877 84.7

5 諸 支 出 金 25,423 6,631 0 18,792 26.1

6 予 備 費 1,000 0 0 1,000 0.0

2,690,045 2,651,483 0 38,562 98.6歳 出 合 計

－２２－

歳 入 合 計

     （単位：千円）

内 訳 予 算 現 額 支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 執 行 率

     （単位：千円）

内 訳 予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 予算現額に比し増減 執 行 率 収 納 率


